17. In nostra Congregatione omnia communia sint, et distribuatur unicuique a superiore victus, et vestitus, sicut cuique opus fuerit; quemadmodum legitur in Actibus Apostolorum: habebant omnia communia, et dividebant illa omnibus, prout cuique opus erat.

18. Monachorum nostrorum vestitus, et supellex cellarum omnino uniformis sit ac despontatae paupertati conveniat, ita ut nihil superflui admittatur, et nihil necessarii alicui denegetur.

19. Vester et suppellectilia, quae non sunt iam singulorum usui concessa, in loco apto monasterii custodianter ab officiali ad hoc munus destinato, ut inde Superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possint.

20. Cellae Abbatis vel Superioris arbitrio sint expositae, et eas ingrediendi facultas quacumque hora ipsi sit libera. Nemini vero, qui superior non sit, celles aliorum monachorum his absentibus intrare fas est sine speciali ipsius Superioris licentia; nec etiam ingredietur, nisi postquam pulsatis foribus audierit inhabitantis monachi responsum permissivum.

21. Cellae, ut pauperes decet, sint instructae; lectulus decentibus anacliteriis sit stratus, caetera ornamenta paupertatis voto respondeant.

22. Monasteria nostrae Congregationis possidendi privilegium habent, et de perceptis Superior necessaria subditis administret. Nullus tamen ex superioribus administrationem bonorum et reddituum suorum monasteriorum per se ipsum habere vel exercere valeat; sed per procuratorem, aliosque ministros ad id deputatos.

23. Quaecumque bona immobilia vel mobilia do-

16. Զէ օրէն եւ առաջնորդաց իսկ շնորհել վանականի ու մեք ինչ անշարժս, եւ ոչ իսկ ի վայելումն պաղոց (շահուց) կամ ի տնտեսութիւն։ այլ տնտեսութիւն ամենայն համօրէն ընչեց անկանի ի պաշտօնատեաբան եւեթ՝ որ ի նոյն կարգեալ իցեն։

17. Ամենայն ինչ հասարակաց իցէ ի Միաբանութեան մերում, եւ յառաջնորդաց անտի բաշխեսցի առն առն իւրաքանչեւր՝ կերակուր եւ հանդերձ որպէս զիարդ անցնիւր պիտոց ինչ լինիցի։ զոր օրինակ զրեալ կայ ի Գործս Ըռաքելոց՝ թէ Ունեն զամենայն ինչ հասարակաց, եւ բաշխեն զայն ամենեցուն ում զիարդ պիտոց ինչ լինէր։

18. Միանձնանց մերոց հանդերձք եւ սենեկացն կահք ամենեւին իսկ զմի օրինակ իցեն, եւ աղքատութեան՝ որում խօսեալն են, պատշաճաւորք։ որպէս զի մի ինչ յաւելորդաց ի ներքս սպազեալ մոտնիցէ, եւ մի ինչ ի կարեւորացն ումեք զասցի։

19. Հանդերձք եւ կահք՝ որք չիցեն արգէն տուեալ ի պէտա ունանց ունանց, եղեալ պահեսցին ի գիպան տեղուջ ուրեք մենաստանին ընդ վերակացութեամբ պաշտօնատեատն՝ որ ի նոյն պաշտօն կարգեալ իցէ, զի ըստ Ըռաջնորդին հրամանի, որպէս ինչ ումեք պիտոց իցէ կարող լիցի բայց օրինի մատակարարել։

20. Սենեակք բաց իցեն հաճոյից Ըռաջնորդին իսկ Մաաջնորդին, եւ յամենայն իսկ ժաման ազատ եւ իշխան իցէ նա ի ներքս մոտնել։ Բայց ոչ ումեք՝ որ չիցէ առաջնորդ, օրէն է մոտնել ի սենեակս այլոց միանձնանց ի հեռաւորութեան նոցա, առանց մասնաւոր հրամանի Ըռաջնորդին։ եւ ոչ իսկ ոք մոտէ ի ներքս՝ մինչ չեւ բախեալ զդաւունն եւ լուեալ զպատասխանի միանձնին ընակելց անդէն՝ որ թոյլ տացէ նմա մոտնել։

21. Սենեակք յարգարեալ այնպէս իցեն՝ որպէս ինչ վայել է աղքատաց, մահիճք՝ հանդերձեալ վայելուչ պաշտօք, այն ամենայն զարգք եւ կարմածք միաբան իցեն աղքատութեանն ուխտի։

22. Մենաստանաց մերոց Միաբանութեանս իշխանութիւն է ստանալոյ ինչս, յորոց մտիցն Ըռաջնորդն զպիտոց հպատակացն մատակարեսցէ։ Ասկայն չէ պարտ ումեք յառաջնորդաց ինքնին անձամբ զընչեց եւ զմոնից իւրեանց մենաստանաց զմատակարութիւն ունել կամ վարել, այլ ի ձեռն գործակալի եւ այլոց պաշտօնատեարց՝ որ ի նոյն կարգեալ իցեն։

23. Որպիսի եւ իցեն ինչք անշարժք եւ շարժականք՝ զոր ի

natione vel quovis alio iusto titulo alicui monasterio vel domui nostrae acquiruntur, ea omnia ipsius monasterii, non autem totius Congregationis propria censenda sunt, nec proinde a quocumque superiore, nisi ex mandato vel expressa facultate S. Sedis alio transferri possunt, ita tamen ut, si huiusmodi domum forte dissolvi contingat, Abbas generalis per se vel per alios omnia eius bona nomine Congregationis vindicare teneatur.

24. In quovis monasterio arca sit, in qua tum syngraphae obligationum, ut vocant, seu aeris monasterio debiti, tum pecunia numerata, quae non sit in usum quotidianum impendenda, aliaque si quae sunt pretiosa, asserventur. Arca sit obserata duabus clavis diversis, quarum una a gravi monacho, cui Superior ex consensu Assistentium seu consiliariorum id commiserit, altera a Procuratore custodiatur, ita ut nihil inde extrahi queat nisi utroque consentiente et rationem reddituro, quoties haec legitime postulabitur.

25. Quia Deo iusto iudici Superior rationem redditurus est de villicatione sua, semel in mense cum suis Adstantibus vel consiliariis rationem exigat a supradictis ministris de expensis, et rebus monasterii, librosque computorum dati et accepti accurate recognoscat, ac superflua aequo moderamine demat.

26. Qui vero monachi ratione proprii officii pecunias, vel alia quaecumque bona ad monasterium aut ad Congregationem pertinentia prae manibus habuerint, sciant se teneri ad ea fideliter conservanda et custodienda, non esse in eorum potestate nedum eadem sibi appropriare, verum neque adhibere ad proprium aut aliorum commodum absque superiorum respectivorum permissione; item praedicti monachi sciant sibi omnino vetitum esse eadem bona applicare negotiationibus, mutuo dare, aut alicui donare; circa quae servandae